[image: image1.png]

 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от  26.01.2024 г  № 42/447-Д
О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 29.12.2021 №19/233-Д «О принятии положения о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района Волгоградской области в новой редакции»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района, Жирновская районная Дума решила:
РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Жирновской районной Думы от 29.12.2021 №19/233-Д «О принятии положения о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района Волгоградской области в новой редакции» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «в новой редакции» исключить.

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", Законом Волгоградской области от 16 марта 2012 г. № 26-ОД "О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района, Жирновская районная Дума решила:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принять Положение о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района согласно приложению.».

1.4. В Положении о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района Волгоградской области, принятом вышеуказанным решением:

1.4.1. Статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Должностные лица Контрольно-счетной палаты освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.4.2. Часть 1 статьи 16 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Жирновской районной Думы Богданова А.В.
Председатель Жирновской
                                        Глава Жирновского

районной Думы

                            муниципального района

                                 Н.В. Жерновников

              А.Ф. Шевченко
Приложение

к решению

Жирновской районной Думы

от 26.01.2024 г № 42/447-Д

Внести в решение Жирновской районной Думы от 29.12.2021 №19/233-Д «О принятии положения о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района Волгоградской области в новой редакции» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «в новой редакции» исключить.

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", Законом Волгоградской области от 16 марта 2012 г. № 26-ОД "О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района, Жирновская районная Дума решила:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принять Положение о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района согласно приложению.».

1.4. В Положении о Контрольно-счетной палате Жирновского муниципального района Волгоградской области, принятом вышеуказанным решением:

1.4.1. Статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Должностные лица Контрольно-счетной палаты освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.4.2. Часть 1 статьи 16 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
Председатель Жирновской

районной Думы                                                                                       Н.В. Жерновников